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１．2025年3月期決算概要（連結）

2025年3月期業績

2025年3月期決算概要（連結）

主な財務指標

業績の概要（連結）

・ 経営資源の再配置や生産性の向上
・ 収益確保のためのストック型ビジネスに注力
・ ソフトウェア開発ビジネス等におけるDX推進を支援するコンサル業務や

PMO案件といった付加価値の高いビジネスの拡大を推進

（百万円）

利益
実績 率 前年実績

売上高 83,621 ー 76,940 ー 6,680 8.7%

営業利益 12,067 14.4% 9,713 12.6% 2,353 24.2%

経常利益 11,855 14.2% 9,942 12.9% 1,913 19.2%

親会社株主に帰属する

純利益

売上高及び段階利益
2025年３月期

利益
率 増減額

1,247

前年比
増減
率

8,480 10.1% 7,232 9.4% 17.2%

（百万円）

指標 2025年
３月期末

2024年
３月期末 増減

自己資本 32,464 38,099 △ 5,635
有利子負債 1,550 1,550 0

負債資本倍率 4.77% 4.07% 0.70%
自己資本比率 62.7% 70.5% △7.8%
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前年同期比較（セグメント別）と売上高・営業利益の構成比

前年同期比較（セグメント別） 売上高・営業利益の構成比

売上高

営業利益

836.21億円

120.67億円

ソリューションデザイン事業

25.3%

次世代モビリティ事業

14.8%

フレームワークデザイン事業

15.6%

IT＆DXサービス事業

22.0%

ビジネスソリューション事業

18.7%

DX＆ストック型ビジネス事業

3.7%

ソリューションデザイン事業

21.0%

次世代モビリティ事業

6.0%

フレームワークデザイン事業

10.1%
IT＆DXサービス事業

23.4%

ビジネスソリューション事業

35.3%

DX＆ストック型ビジネス事業

3.3%
2024年3月期 2025年３月期 通期比較 通期

通期
実績

18,642 17,565 △5.8%

2,215 3,048 37.6%

2,512 5,045 100.8%

642 1,779 177.1%

6,901 8,482 22.9%

1,642 1,883 14.7%

18,297 19,750 7.9%

2,922 2,651 △9.3%

27,481 29,729 8.2%

1,917 2,263 18.0%

2,231 2,783 24.7%

232 460 98.1%

1,292 797 △38.3%

142 △ 19 ー
＊（上段）売上高　　（下段）営業利益

事業セグメント
増減率 利益率

ソリューションデザイン事業 17.4%

通期
実績

次世代モビリティ事業 35.3%

フレームワークデザイン事業 22.2%

IT＆DXサービス事業 13.4%

ビジネスソリューション事業 7.6%

DX＆ストック型ビジネス事業 16.5%

その他事業 △2.4%


中期経営計画

														（百万円） ヒャク マン エン

						指標 シヒョウ		2025年３月期
実績 ネン ガツキ ジッセキ		2026年３月期
業績予想 ギョウセキヨソウ		2027年３月期
目標 モクヒョウ		2028年３月期
目標

						売上高 ウリアゲダカ

						営業利益 エイギョウリエキ

						営業利益率 エイギョウリエキリツ

						○○

						○○



														（百万円） ヒャク マン エン

						指標 シヒョウ		2025年３月期
実績 ネン ガツキ ジッセキ		2026年３月期
業績予想 ギョウセキヨソウ		2027年３月期
目標 モクヒョウ		2028年３月期
目標

						○○

						○○

						○○

						○○

						○○

































前年実績_セグメント別（売上高＆営業損益） (2)



						事業セグメント ジギョウ		2024年3月期 ネン ツキ キ		2025年３月期 ネン ガツキ				通期比較 ツウキ ヒカク		通期 ツウキ				（参考）2024年3月期　実績＊外部売上のみ サンコウ ネン ツキ キ ジッセキ ガイブ ウリアゲ

								通期
実績 ツウキ ジッセキ		通期 ツウキ				増減率 ゾウゲン リツ		利益率 リエキリツ				１Q		２Q		３Q		４Q

										実績 ジッセキ																		下期 シモキ		通期 ツウキ

						ソリューションデザイン事業 ジギョウ		18,642		17,565				△5.8%		17.4%				4,688		4,641		4,612		4,679		9,291		18,621

								2,215		3,048				37.6%						315		488		575		835		1,411		2,215

						次世代モビリティ事業 ジセダイ ジギョウ		2,512		5,045				100.8%		35.3%				504		560		650		796		1,447		2,512

								642		1,779				177.1%						79		123		187		252		439		642

						フレームワークデザイン事業 ジギョウ		6,901		8,482				22.9%		22.2%				1,619		1,695		1,758		1,828		3,587		6,901

								1,642		1,883				14.7%						351		454		452		383		835		1,642

						IT＆DXサービス事業 ジギョウ		18,297		19,750				7.9%		13.4%				4,371		4,467		4,611		4,629		9,240		18,079

								2,922		2,651				△9.3%						612		755		805		749		1,554		2,922

						ビジネスソリューション事業 ジギョウ		27,481		29,729				8.2%		7.6%				6,924		6,366		7,244		6,915		14,159		27,450

								1,917		2,263				18.0%						512		455		532		417		950		1,917

						DX＆ストック型ビジネス事業 ガタ ジギョウ		2,231		2,783				24.7%		16.5%				442		790		281		676		957		2,191

								232		460				98.1%						27		131		△ 2		74		72		232

						その他事業 タジギョウ		1,292		797				△38.3%		△2.4%				183		266		458		274		733		1,182

								142		△ 19				ー						10		50		107		△ 26		81		142

								＊（上段）売上高　　（下段）営業利益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ リエキ												＊（上段）売上高　　（下段）営業利益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ リエキ

																																						売上比率 ウリアゲ ヒリツ		営業利益比率 エイギョウ リエキ ヒリツ

						ソリューションデザイン		18,642,352,192		17,565,721,118				0.94224811		17.4%				4,688,776,587		4,641,020,253		4,612,600,462		4,679,362,740		9,291,963,202		18,621,760,042						ソリューションデザイン		21.0%		25.3%

						次世代モビリティ ジセダイ		2,512,614,631		5,045,963,542				2.0082520733		35.3%				504,460,410		560,464,501		650,987,797		796,701,923		1,447,689,720		2,512,614,631						次世代モビリティ ジセダイ		6.0%		14.8%

						フレームワークデザイン		6,901,927,501		8,482,623,928				1.2290224617		22.2%				1,619,175,061		1,695,286,733		1,758,742,646		1,828,723,061		3,587,465,707		6,901,927,501						フレームワークデザイン		10.1%		15.6%

						ＩＴ＆DXサービス		18,297,591,885		19,750,854,499				1.079423709		13.4%				4,371,028,707		4,467,607,556		4,611,958,416		4,629,006,376		9,240,964,792		18,079,601,055						ＩＴ＆DXサービス		23.4%		22.0%

						ビジネスソリューション		27,481,234,356		29,729,523,810				1.0818118075		7.6%				6,924,895,325		6,366,306,153		7,244,621,253		6,915,115,596		14,159,736,849		27,450,938,327						ビジネスソリューション		35.3%		18.7%

						DX＆ストック		2,231,745,960		2,783,131,882				1.2470648236		16.5%				442,869,835		790,465,021		281,576,518		676,387,086		957,963,604		2,191,298,460						DX＆ストック		3.3%		3.8%

						その他事業 タ ジギョウ		1,292,474,204		797,928,877				0.6173654178		-2.4%				183,134,698		266,024,176		458,644,732		274,913,785		733,558,517		1,182,717,391						その他事業 タ ジギョウ		0.9%		▲0.2%

						調整額 チョウセイ ガク		▲419,083,322		0				0		ERROR:#DIV/0!																				調整額 チョウセイ ガク		0.0%		0.0%

																																						100.0%		100.0%

						ソリューションデザイン		2,215,126,025		3,048,738,309				1.3763272494						315,792,168		488,187,151		575,317,125		835,829,581		1,411,146,706		2,215,126,025

						次世代モビリティ ジセダイ		642,422,395		1,779,893,205				2.7705964469						79,181,938		123,499,125		187,029,342		252,711,990		439,741,332		642,422,395				ー

						フレームワークデザイン		1,642,059,379		1,883,880,212				1.1472668017						351,673,249		454,495,082		452,133,448		383,757,600		835,891,048		1,642,059,379

						ＩＴ＆DXサービス		2,922,333,935		2,651,022,936				0.9071594811						612,399,954		755,140,788		805,101,559		749,691,634		1,554,793,193		2,922,333,935

						ビジネスソリューション		1,917,585,058		2,263,366,505				1.1803213086						512,494,525		455,082,392		532,072,914		417,935,227		950,008,141		1,917,585,058

						DX＆ストック		232,219,779		460,073,539				1.9811987634						27,813,272		131,916,696		(2,189,890)		74,679,701		72,489,811		232,219,779

						その他事業 タ ジギョウ		142,043,342		▲19,519,791				-0.1374213724						10,290,477		50,421,387		107,910,308		(26,578,830)		81,331,478		142,043,342

						調整額 チョウセイ ガク		0		0				ERROR:#DIV/0!						ERROR:#REF!		ERROR:#REF!

																								13,942,397,302

																								1,715,912,708

																								5,073,204,440

																								13,450,594,679

																								20,535,822,731

																								1,514,911,374

																								907,803,606





																								1,379,296,444

																								389,710,405

																								1,258,301,779

																								2,172,642,301

																								1,499,649,831

																								157,540,078

																								168,622,172







ソリューションデザイン事業
[値]



次世代モビリティ事業
[値]



フレームワークデザイン事業
[値]
IT＆DXサービス事業
[値]

ビジネスソリューション事業
[値]
DX＆ストック型ビジネス事業
[値]


ソリューションデザイン	次世代モビリティ	フレームワークデザイン	ＩＴ＆DXサービス	ビジネスソリューション	DX＆ストック	その他事業	調整額	0.21	0.06	0.10100000000000001	0.23400000000000001	0.35299999999999998	3.3000000000000002E-2	8.9999999999999993E-3	
ソリューションデザイン事業25.3%

次世代モビリティ事業[値]
フレームワークデザイン事業
[値]
IT＆DXサービス事業
[値]

ビジネスソリューション事業[値]


ソリューションデザイン	次世代モビリティ	フレームワークデザイン	ＩＴ＆DXサービス	ビジネスソリューション	DX＆ストック	その他事業	0.253	0.14799999999999999	0.156	0.22	0.187	3.7999999999999999E-2	-2E-3	


グループ会社





						グループ会社 カイシャ				資本金／出資比率 シホンキン シュッシ ヒリツ		業務内容 ギョウムナイヨウ

								株式会社ＰｒｏＶｉｓｉｏｎ		8,500万円 マンエン		・モバイル端末アプリおよびインターネットコンテンツの開発 支援・品質評価を中心とした総合ネットサービス事業

										99.6%

								東京都ビジネスサービス�  株式会社		１億円 オクエン		・データ入力、大量出力、メーリング、発送代行、事務局代行、事務処理代行
（東京都との共同出資による重度障害者雇用モデル企業）

										システナ51％・東京都49％ トウキョウト

								株式会社ティービーエスオペレーション		4,000万円 マンエン		・障害者総合支援法に基づく就労移行支援事業及び就労継続支援事業
・しょうがい者等のための就労訓練事業

										東京都ビジネスサービス100％ トウキョウト

								株式会社ＩＤＹ		6,500万円 マン エン		・IoM®（IoT/M2M）5Gゲートウェイ、LTEルーター、DCM端末およびIoM®向けアンテナ、5G・LTEフェムト基地局の開発と製造、販売

										76.7%

								株式会社ＧａＹａ		7,500万円 マンエン		・スマートフォン向けソーシャルゲームの企画・開発・提供
・受託開発・開発支援

										100%

								株式会社ミンガル 		1億円 オクエン		・事業協創によるクラウドサービスの企画・開発・販売・保守運用

										100.0%

								HISホールディングス株式会社		9,500万円 マン エン		・システム構築、パッケージソフト開発・販売、情報機器の販売
・札幌を拠点としたニアショア開発

										25.0%

								Systena America Inc.  		2,800万米ドル ベイ		・米国でのモビリティおよびモバイル関連のソフトウェア開発・検証支援事業、自社商材Canbus.を活用した企業の
 DX支援事業、スタートアップ活用のコンセプト事業開発、米国における最新技術やサービスの動向調査および事
 業化

										100%

								 Systena Vietnam Co.,Ltd.		20万米ドル マン ベイ		・ソフトウェア開発・品質評価
・運用・保守
・ITサービス全般 カイハツ ヒンシツ ヒョウカ ウンヨウ ホシュ ゼンパン

										100%

								StrongKey, Inc.		765万米ドル ベイ		・セキュリティ対策のためのデータの暗号化及びパスワードレス認証Webサーバーの開発・販売
・FIDO認証、PKI、トークナイゼーションソリューションの開発・販売

										28.8%

								ONE Tech, Inc.		600万米ドル マン ベイ		・製造業における製造工程やデータ監視の効率化を目的としたAIソリューション、MicroAI（エッジAI）の開発・販売

										50.0%













































会社概要





						事　業　名 コト ゴウ ナ		事　業　内　容 コト ゴウ ナイ カタチ

						プロジェクトマネジメントデザイン事業		▶各種プロダクト製品、通信事業者サービスの企画・設計・開発・検証支援
▶ネットビジネス、業務用アプリ、Webサービス、社会インフラ関連システム、IoT、人工知能、ロボット関連サービスの企画・設計・開発・検証支援

						次世代モビリティ事業 ジセダイ ジギョウ		▶完成車メーカーやサプライヤー向けを中心に、自動車業界へのエンジニアリングおよびMaaSなどの自社サービスの提供

						デジタルインテグレーション事業		▶金融系（損保・生保・銀行）、産業系、公共系、その他の基幹システムの開発
▶基盤系システムの開発 キンユウ

						IT＆DXサービス事業		▶ITプロジェクト推進・PMO、DX支援、システム構築から運用、データ入力、大量出力、ソフトウェアテスト・DX検証などのITアウトソーシングサービスの提供

						ビジネスソリューション事業		▶サーバー、パソコン、周辺機器、ソフトウェアなどIT関連商品の企業向け販売
▶基盤構築、仮想化などIT機器に関わるサービスの提供
▶RPAソリューションの提供 テイキョウ

						DX＆ストック型ビジネス事業		▶自社サービス「Canbus.」、「Cloudstep」、「Web Shelter」の提供
▶「Google Workspace」、「Microsoft 365」等クラウド型サービスの提供、導入支援
▶DX推進を支援するPMOおよびディレクションサービスとしての「Canbus.Lab」の提供

						その他 タ		▶海外分野として、モバイル通信関連技術支援、開発・検証支援、各種ソリューションの提供や最新技術やサービスの動向調査・事業化
▶投資育成分野として、スマホやタブレット向けゲームコンテンツの企画・開発・販売 カイガイブンヤ ブンヤ ム キカク カイハツ ハンバイ













































通期業績予想



								売上高 ウリアゲダカ		営業利益 エイギョウ リエキ		経常利益 ケイジョウ リエキ		親会社株主に帰属する オヤガイシャカブヌシ キゾク		1株当たり カブ ア

														純利益 リエキ		当期純利益

								（百万円） ヒャク マン エン		（百万円） ヒャク マン エン		（百万円） ヒャク マン エン		（百万円） ヒャク マン エン		（円） エン

						2026年3月期
通期業績予想（A） ネン ガツキ ツウキ ギョウセキ ヨソウ		89,100		12,700		12,700		8,850		24.76

						前期実績（B） ゼンキ ジッセキ		83,621		12,067		11,855		8,480		23.17

						増　減　額（B-A） ゾウ ゲン ガク		5,478		632		844		369

						増　減　率   （％） ゾウ ゲン リツ		6.6%		5.2%		7.1%		4.4%



								89,100,000,000		12,700,000,000		12,700,000,000		8,850,000,000						2025年３月期 ネン ガツキ						前年同期比 ゼンネン ドウキヒ

								83,621,224,734		12,067,454,915		11,855,370,783		8,480,371,460						１Q		利益 リエキ				１Q		増減額 ゾウゲンガク		利益
率 リエキ リツ														＊（上段）売上高　　（下段）営業損益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ ソンエキ

								5,478,775,266		632,545,085		844,629,217		369,628,540						実績 ジッセキ		率 リツ				前年実績 ゼンネンジッセキ















上方修正



								売上高 ウリアゲダカ		営業利益 エイギョウ リエキ		経常利益 ケイジョウ リエキ		親会社株主に帰属する オヤガイシャカブヌシ キゾク		1株当たり カブ ア

														四半期純利益 リエキ		当期純利益

								（百万円） ヒャク マン エン		（百万円） ヒャク マン エン		（百万円） ヒャク マン エン		（百万円） ヒャク マン エン		（円） エン

						前回発表予想（A） ゼンカイ ハッピョウ ヨソウ		85,000
～90,000		11,000
～12,000		11,000
～12,000		7,700
～8,400		21.04
～22.95

						今回修正予想（B） コンカイ シュウセイ ヨソウ		81,500		11,500		11,425		8,000		21.85

						増　減　額（B-A） ゾウ ゲン ガク		△3,500
～△8,500		500
～△500		425
～△575		300
～△400
～0

						増　減　率   （％） ゾウ ゲン リツ		△4.1
～△9.4		4.5
～△4.2		3.9
～△4.8		3.9
～△4.8

						【ご参考】前期実績
（2024年３月期） サンコウ ゼンキ ジッセキ ネン ガツキ		76,940		9,713		9,942		7,232		18.67



																				2025年３月期 ネン ガツキ						前年同期比 ゼンネン ドウキヒ

																				１Q		利益 リエキ				１Q		増減額 ゾウゲンガク		利益
率 リエキ リツ														＊（上段）売上高　　（下段）営業損益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ ソンエキ

																				実績 ジッセキ		率 リツ				前年実績 ゼンネンジッセキ















売上高及び段階損益

																				（百万円） ヒャク マン エン

								売上高及び段階利益 ウリアゲダカ オヨ ダンカイ リエキ		2025年３月期 ネン ガツキ						前年比 ゼンネン

												利益 リエキ						利益
率 リエキ リツ		増減額 ゾウゲンガク		増減
率 ゾウゲン リツ				43期実績 キ ジッセキ		利益率 リエキリツ		利益率 リエキリツ		42期実績 キ ジッセキ		増減額 ゾウゲンガク		増減率 ゾウゲン リツ

										実績 ジッセキ		率 リツ				前年実績 ゼンネンジッセキ

								売上高 ウリアゲダカ		83,621		ー				76,940		ー		6,680		8.7%				83621224734						76940857407		6680367327		8.7%

								営業利益 エイギョウ リエキ		12,067		14.4%				9,713		12.6%		2,353		24.2%				12067454915		0.1443109085		0.1262500866		9713789913		2353665002		24.2%

								経常利益 ケイジョウ リエキ		11,855		14.2%				9,942		12.9%		1,913		19.2%				11855370783		0.1417746609		0.129216515		9942029458		1913341325		19.2%

								親会社株主に帰属する オヤガイシャカブヌシ キゾク		8,480		10.1%				7,232		9.4%		1,247		17.2%				8480371460		0.1014141025		0.0940069286		7232973691		1247397769		17.2%

								純利益 ジュンリエキ



																																																																				＊（上段）売上高　　（下段）営業損益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ ソンエキ





前期実績_売上高及び段階損益

																												（百万円） ヒャク マン エン

						売上高及び段階利益 ウリアゲダカ オヨ ダンカイ リエキ		2024年3月実績 ネン ツキ ジッセキ																2025年３月期 ネン ガツキ				通期比較 ヒカク

																								通期				増減 ゾウゲン

								１Q		２Q		上期 カミキ		３Q		４Q		下期 シモキ		通期 ツウキ				実績 ジッセキ

						売上高 ウリアゲダカ		18,734		18,787		37,521		19,619		19,800		39,419		76,940				83,621				6,680

						営業利益 エイギョウ リエキ		1,909		2,458		4,368		2,657		2,688		5,345		9,713				12,067				2,353

						経常利益 ケイジョウ リエキ		1,781		2,553		4,334		2,760		2,846		5,607		9,942				11,855				1,913

						親会社株主に帰属する オヤガイシャカブヌシ キゾク		1,220		1,756		2,976		1,868		2,388		4,256		7,232				8,480				1,247

						純利益 ジュンリエキ

								18,734,340,623		18,787,174,393		37,521,515,016		19,619,131,824		19,800,210,567		39,419,342,391		76,940,857,407				83,621,224,734				6,680,367,327

								1,909,645,583		2,458,742,621		4,368,388,204		2,657,374,806		2,688,026,903		5,345,401,709		9,713,789,913				12,067,454,915				2,353,665,002

								1,781,461,782		2,553,078,415		4,334,540,197		2,760,868,746		2,846,620,515		5,607,489,261		9,942,029,458				11,855,370,783				1,913,341,325

								1,220,188,415		1,756,369,105		2,976,557,520		1,868,183,335		2,388,232,836		4,256,416,171		7,232,973,691				8,480,371,460				1,247,397,769



														57,140,646,840

														7,025,763,010

														7,095,408,943

														4,844,740,855





















指標

												（百万円） ヒャク マン エン

						指標 シヒョウ		2025年
３月期末 ネン ガツキ マツ		2024年
３月期末		増減

						自己資本 ジコシホン		32,464		38,099		△ 5,635

						有利子負債 ユウリシフサイ		1,550		1,550		0

						負債資本倍率 フサイ シホン バイリツ		4.77%		4.07%		0.70%

						自己資本比率 ジコシホン ヒリツ		70.5%		62.5%		8.0%



						自己資本 ジコシホン		32,464,669,547		38,099,423,652

						有利子負債 ユウリシフサイ		1,550,000,000		1,550,000,000

						負債資本倍率 フサイ シホン バイリツ				4.07

						自己資本比率 ジコシホン ヒリツ







































前年実績_セグメント別（売上高＆営業損益）

																												（百万円） ヒャク マン エン

						事業セグメント ジギョウ		2024年3月期実績 ネン ツキ キ ジッセキ																2025年３月期 ネン ガツキ				１Q比較 ヒカク		１Q

																								１Q				増減率 ゾウゲン リツ		利益率 リエキリツ

								１Q		２Q		上期 カミキ		３Q		４Q		下期 シモキ		通期 ツウキ				実績 ジッセキ

						ソリューションデザイン事業 ジギョウ		4,695		4,641		9,329		4,612		4,679		9,291		18,621				4,455				△ 5.1%		16.0%

								315		488		803		575		835		1,411		2,215				711				125.2%

						次世代モビリティ事業 ジセダイ ジギョウ		504		560		1,064		650		796		1,447		2,512				986				95.5%		33.0%

								79		123		202		187		252		439		642				325				310.9%

						フレームワークデザイン事業 ジギョウ		1,619		1,695		3,314		1,758		1,828		3,587		6,901				1,885				16.4%		19.5%

								351		454		806		452		383		835		1,642				368				4.6%

						IT＆DXサービス事業 ジギョウ		4,428		4,467		8,838		4,611		4,629		9,240		18,079				4,702				6.2%		12.3%

								612		755		1,367		805		749		1,554		2,922				579				△ 5.4

						ビジネスソリューション事業 ジギョウ		6,929		6,366		13,291		7,244		6,915		14,159		27,450				7,049				1.7%		8.5%

								512		455		967		532		417		950		1,917				597				16.6%

						DX＆ストック型ビジネス事業 ガタ ジギョウ		445		790		1,233		281		676		957		2,191				516				16.1%		11.4%

								27		131		159		△ 2		74		72		232				58				111.5%

						その他事業 タジギョウ		208		266		449		458		274		733		1,182				238				14.6%		1.3%

								10		50		60		107		△ 26		81		142				3				△ 70.8%

								＊（上段）売上高　　（下段）営業利益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ リエキ						＊2Q～４Qは内部売上高又は振替高を含んでおりません ナイブ ウリアゲダカ マタ フリカエ ダカ フク

																																						売上比率 ウリアゲ ヒリツ		営業利益比率 エイギョウ リエキ ヒリツ

								4,695,839,479		4,641,020,253		9,329,796,840		4,612,600,462		4,679,362,740		9,291,963,202		18,621,760,042				4,455,552,856				0.9488298899		16.0%						ソリューションデザイン		22.6%		26.9%

								504,460,410		560,464,501		1,064,924,911		650,987,797		796,701,923		1,447,689,720		2,512,614,631				986,100,384				1.954762682		33.0%						次世代モビリティ ジセダイ		5.0%		12.3%

								1,619,175,061		1,695,286,733		3,314,461,794		1,758,742,646		1,828,723,061		3,587,465,707		6,901,927,501				1,885,110,933				1.164241581		19.5%						フレームワークデザイン		9.5%		13.9%

								4,428,311,879		4,467,607,556		8,838,636,263		4,611,958,416		4,629,006,376		9,240,964,792		18,079,601,055				4,702,104,680				1.0618278045		12.3%						ＩＴ＆DXサービス		23.8%		21.9%

								6,929,010,457		6,366,306,153		13,291,201,478		7,244,621,253		6,915,115,596		14,159,736,849		27,450,938,327				7,049,748,161				1.0174249562		8.5%						ビジネスソリューション		35.7%		22.6%

								445,142,435		790,465,021		1,233,334,856		281,576,518		676,387,086		957,963,604		2,191,298,460				516,936,992				1.1612844594		11.4%						DX＆ストック		2.6%		2.3%

								208,127,455		266,024,176		449,158,874		458,644,732		274,913,785		733,558,517		1,182,717,391				238,517,523				1.1460166224		1.3%						その他事業 タ ジギョウ		1.2%		0.1%

								▲95,726,553																▲88,052,260				0.9198310943		0.0%						調整額 チョウセイ ガク		▲0.4%		0.0%

																																						100.0%		100.0%

								315,792,168		488,187,151		803,979,319		575,317,125		835,829,581		1,411,146,706		2,215,126,025				711,043,556				2.2516187165

								79,181,938		123,499,125		202,681,063		187,029,342		252,711,990		439,741,332		642,422,395				325,396,638				4.109480599

								351,673,249		454,495,082		806,168,331		452,133,448		383,757,600		835,891,048		1,642,059,379				368,005,584				1.0464417895

								612,399,954		755,140,788		1,367,540,742		805,101,559		749,691,634		1,554,793,193		2,922,333,935				579,543,308				0.9463477327

								512,494,525		455,082,392		967,576,917		532,072,914		417,935,227		950,008,141		1,917,585,058				597,745,534				1.1663452092

								27,813,272		131,916,696		159,729,968		(2,189,890)		74,679,701		72,489,811		232,219,779				58,817,005				2.1147100205

								10,290,477		50,421,387		60,711,864		107,910,308		(26,578,830)		81,331,478		142,043,342				3,003,025				0.2918256365

								0		0														0				ERROR:#DIV/0!

														13,942,397,302

														1,715,912,708

														5,073,204,440

														13,450,594,679

														20,535,822,731

														1,514,911,374

														907,803,606





														1,379,296,444

														389,710,405

														1,258,301,779

														2,172,642,301

														1,499,649,831

														157,540,078

														168,622,172











ソリューションデザイン事業
[値]



次世代モビリティ事業
[値]



フレームワークデザイン事業
[値]
IT＆DXサービス事業
[値]

ビジネスソリューション事業
[値]
DX＆ストック型ビジネス事業
[値]


ソリューションデザイン	次世代モビリティ	フレームワークデザイン	ＩＴ＆DXサービス	ビジネスソリューション	DX＆ストック	その他事業	調整額	0.22600000000000001	0.05	9.5000000000000001E-2	0.23799999999999999	0.35699999999999998	2.5999999999999999E-2	1.2E-2	
ソリューションデザイン事業26.9%

次世代モビリティ事業[値]
フレームワークデザイン事業
[値]
IT＆DXサービス事業
[値]

ビジネスソリューション事業[値]


ソリューションデザイン	次世代モビリティ	フレームワークデザイン	ＩＴ＆DXサービス	ビジネスソリューション	DX＆ストック	その他事業	調整額	0.26900000000000002	0.123	0.13900000000000001	0.219	0.22600000000000001	2.3E-2	1.1000000000000001E-3	0	
DX＆ストック型ビジネス事業
2.3%




基データ

																		（百万円） ヒャク マン エン

						売上高及び階段損益 ウリアゲダカ オヨ カイダン ソンエキ		2025年３月期 ネン ガツキ						前年同期比 ゼンネン ドウキヒ

								１Q		利益 リエキ				１Q		増減額 ゾウゲンガク		利益
率 リエキ リツ						43期１Q実績 キ ジッセキ		42期１Q実績 キ ジッセキ		増減額 ゾウゲンガク

								実績 ジッセキ		率 リツ				前年実績 ゼンネンジッセキ

						売上高 ウリアゲダカ		19,746		ー				18,734		18,734		ー								18734340623		18734340623

						営業損益 エイギョウソンエキ		2,643						1,909		1,909										1909645583		1909645583

						経常損益 ケイジョウ ソンエキ		2,649						0		0												0

						親会社株主に帰属する オヤガイシャカブヌシ キゾク		1,824						0		0												0

						四半期純損益 シハンキ ジュンソンエキ

																														（百万円） ヒャク マン エン

																								指標 シヒョウ		2025年３月期
１Q末 ネン ガツキ マツ		2024年3月期末 ネン ガツキ マツ		増減額

																								自己資本 ジコシホン

																								有利子負債 ユウリシフサイ

																								DER

																								自己資本比率 ジコシホン ヒリツ

																																																								（百万円） ヒャク マン エン

																																		売上高及び階段損益 ウリアゲダカ オヨ カイダン ソンエキ		2024年3月実績 ネン ツキ ジッセキ																2025年３月期 ネン ガツキ				１Q比較 ヒカク

																																																				１Q				増減 ゾウゲン

																																				１Q		２Q		上期 カミキ		３Q		４Q		下期 シモキ		通期 ツウキ				実績 ジッセキ

																																		売上高 ウリアゲダカ

																																		営業損益 エイギョウソンエキ

																																		経常損益 ケイジョウ ソンエキ

																																		親会社株主に帰属する オヤガイシャカブヌシ キゾク

																																		四半期純損益 シハンキ ジュンソンエキ

																																																																																		（百万円） ヒャク マン エン

																																																												事業セグメント ジギョウ		2024年3月期実績 ネン ツキ キ ジッセキ																2025年３月期 ネン ガツキ				１Q比較 ヒカク

																																																																														１Q				増減 ゾウゲン

																																																														１Q		２Q		上期 カミキ		３Q		４Q		下期 シモキ		通期 ツウキ				実績 ジッセキ

																																																												ソリューションデザイン事業 ジギョウ



																																																												次世代モビリティ事業 ジセダイ ジギョウ



																																																												フレームワークデザイン事業 ジギョウ



																																																												IT＆DXサービス事業 ジギョウ



																																																												ビジネスソリューション事業 ジギョウ



																																																												DX＆ストック型ビジネス事業 ガタ ジギョウ



																																																												その他事業 タジギョウ



																																																														＊（上段）売上高　　（下段）営業損益 ジョウダン ウリアゲ タカ ゲダン エイギョウ ソンエキ
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１．2025年3月期決算概要（連結）

セグメント別（売上高/営業利益 前年同期比）

ソリューションデザイン事業 ： 17,565百万円 （△5.8％）/ 3,048百万円（＋37.6％）

次世代モビリティ事業 ： 5,045百万円 （＋100.8％）/ 1,779百万円（＋177.1％）

フレームワークデザイン事業 ： 8,482百万円 （＋22.9％）/ 1,883百万円（＋14.7％）
・ 金融分野は基幹システムの開発業務に加え、クラウド利活用、CX向上に向けた新サービス開発など、DX関連案件の引合いが増加し、堅調に推移

・ 公共分野はマイナンバーを起点した開発案件が拡大が続き、受注拡大が継続。地方自治体向けのDX案件も増加し、当事業の主力分野に成長

・ 大手企業向けの受託開発案件の受注により、売上が拡大。ラボ体制での保守・開発一体のサービスにより、顧客ニーズの獲得を進め、受注拡大に繋がる

・ モバイル開発で培った経験を活用して、IVI、CDCなど車載コクピット、車載ソフト開発の受注が拡大

・ SDVを支援する自社サービスへの積極的な投資と活動により引き合いが増加

・ システナアメリカとの共同プロジェクトを開始

・ 当事業が最も得意とするIT課題解決支援やプロジェクトマネジメント案件およびシステム開発の採算性が向上

・ 顧客のビジネスを深く理解し、一緒に取り組むことで、顧客から高い評価をいただき単価の改善も達成

・ 顧客に伴走した活動を強化したことで、顧客ビジネス貢献する付加価値の高い案件の受注が伸長
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１．2025年3月期決算概要（連結）

セグメント別（売上高/営業損益 前年同期比）

DX＆ストック型ビジネス事業：  2,783百万円 （＋24.7％）/ 460百万円（＋98.1％）

IT＆DXサービス事業 ： 19,750百万円 （＋7.9％）/ 2,651百万円（△9.3％）

ビジネスソリューション事業 ：  29,729百万円 （＋8.2％）/ 2,263百万円（＋18.0％）

・ 生成AIと「Canbus.」を活用したDX化の引き合いが旺盛
・ 「Canbus.」を利用中の顧客から、DXを推進するための業務改革のPMOやインテグレーションが増加
・ 特定業種向け、特定の用途に特化した形で、「Canbus.」のラインナップの幅を広げるためにサービス企画を推進
・ 「Canbus.」 「生成AI」や、 「Canbus.」 パートナー商材など「Canbus.」を軸とした新たなサービスラインナップを発表し、新規開拓を強化

・ 円安や資源高、物価高など、先行き不透明感はあるものの、DXやAIの活用による競争力強化に向けた営業活動を強化
・ システムインテグレーション事業は、デジタル化に向けたクラウド環境への移行、システム開発、保守サービス案件を受注
・ ロードマップの把握から、IT機器の導入、インフラ構築、クラウドの活用、システム開発、保守運用に至る高付加価値のワンストップサービス案件が増大
・ Windows10のサポート終了(2025年10月)に伴うリプレイス案件も増大、来期の計画も増大しているため、更なる提案活動を強化

・ 新たなビジネスモデルを創造する企業から業務の標準化や自動化など業務プロセスの最適化に関する引き合いが旺盛
・ 顧客の潜在的な課題を可視化（アセスメント）した上で、各種ツール導入後の運用推進や業務プロセス再構築といった包括的なサポートを行う伴走型PMOサービスの拡大に注力
・ 顧客のIT投資計画やITイベントを把握した上で、最適なサービスメニューを組み合わせた提案を推進
・ DX検証サービスでは、ネットビジネス/ゲーム領域顧客の状況が厳しい中、これまでの知見を活かし、エンタープライズ領域の既存顧客深掘りと新規開拓を強化
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２.  2026年3月期
連結業績予想と取組み
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２．2026年3月期連結業績予想と取組み

2026年3月期通期業績予想

2026年3月期通期業績予想

親会社株主に帰属する 1株当たり

純利益 当期純利益
（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

2026年3月期
通期業績予想（A） 89,100 12,700 12,700 8,850 24.76

前期実績（B） 83,621 12,067 11,855 8,480 23.17

増　減　額（B-A） 5,478 632 844 369

増　減　率   （％） 6.6% 5.2% 7.1% 4.4%

売上高 営業利益 経常利益
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セグメント別の取組み（見通し）

プロジェクトマネジメントデザイン事業

２．2026年3月期連結業績予想と取組み（見通し）

付加価値の高い事業分野の創出を目指す

１．成長分野への積極展開 ・ 主力としているIT課題解決支援やプロジェクトマネジメントとシステム開発を強みに各分野へ積極的に展開し、
上流工程である企画を拡大することで、開発の実装以降のすべての工程で受注拡大と収益性向上していく

3. 通信技術とモバイル開発で車のブランド
価値向上を支援

２．組織力強化 ・ 顧客のDXやビジネスの拡大へ寄与するため、IT課題解決人材の採用と育成に投資していく

次世代モビリティ事業

１．モバイル技術を活かしたSDV開発へ注力

２．通信領域での知見を活かした車載通
信分野への戦略的注力

・ 通信事業で培った無線通信制御、プロトコル設計、セキュリティ対策における豊富な経験を活かし、車載通信
システムに注力します。

・ モバイル開発で培った経験を活用して、IVI、CDCなど車載コクピット、車載情報システムに注力します。

・ 通信技術とモバイル開発の経験を活かし、SDV開発を通じて車のブランド価値向上を支援。エンターテイメント、
コネクティビティの進化で競争力を強化します。

３．戦略・企画領域の拡大へ向けた
より積極的な投資

・ 生成AIや最先端技術を取り入れた、顧客企業の新たなビジネスモデルや価値創造を支援するため、
自社サービスへ積極的に投資を行う

※ ソリューションデザイン事業から一部事業を移管

自動車のSDV（Software Defined Vehicle）化に伴い、モバイルとモビリティの経験を活かし、ソフトウェアTier1として新たな事業展開を目指す
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セグメント別の取組み（見通し）
デジタルインテグレーション事業

２．2026年3月期連結業績予想と取組み

業務システム開発におけるDXニーズを捉え、顧客の成長を支えるインテグレーションサービスを提供する

IT＆DXサービス事業
顧客のニーズに対して提案するだけではなく、顧客の潜在的な課題を可視化（アセスメント）した上で、包括的なサービスを強化

１.顧客のデジタルビジネスに向けたサービスの提供に注力

２.オファリングサービスの推進・強化

３.リスクマネジメントサービスの拡大

・ 各種ツールの導入支援や導入後の運用推進、業務プロセスの再構築といった伴走型のPMOサービスの更なる拡大

・ サービス・プロダクト・ノウハウを組み合わせた最適なサービスメニューを提案し、顧客の企業価値向上をサポート

・ 顧客のサービスリスクを把握予測し、解決のためのサービスをコンサル～テストの全工程分野でサービス業務を拡充

１.徹底した顧客基盤の強化

３.ビジネスモデルの変革

・ DXの本格化に向けた顧客ニーズを捉えて、継続的なビジネス拡大と、顧客基盤の強化を図る

２. 高付加価値ビジネスへのシフト ・ 生成AIをフル活用した開発生産性の向上を実現し、システム開発における競争力を強化

・ DX推進を支える、「ローコード開発」、「DXソリューション」に対応したサービスを拡充

・ システム開発ノウハウをアセット化し、当社から価値を提供する能動型ビジネスモデルへ転換を進める

※ フレームワークデザイン事業から名称変更
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セグメント別の取組み（見通し）
ビジネスソリューション事業

２．2026年3月期連結業績予想と取組み

モノビジネスからサービスビジネスへと軸足をシフト

１.ソリューション領域拡大への投資

３.DX関連サービス拡大

・ サービスメニューの拡充とプロフィット部門への営業展開

２.ハイブリッド環境への取り組み強化 ・ ハイブリッド環境への対応強化とクラウドメーカーとのアライアンス強化

・ システム開発他、マルチクラウド環境でのアプリケーションの再構築事業を強化

・ ALL Systenaの全てのサービスをワンストップで提供４.サービスの拡範による収益力の強化

DX＆ストック型ビジネス事業
『Canbus.』を中心とした自社サービスへの積極的な先行投資を行い、DX分野への展開を目指す

１. Canbus.の販促強化

２. Canbus.の認知度向上

３. サービス強化に伴う先行投資

・ 生成AIを取り込んだサービス強化とDX推進のディレクションを付帯し、顧客の需要を取り込み新規開拓を目指す

・ イベント出展、パートナーとの共同イベント、SNSマーケティングなど様々な広告宣伝活動を行う

・ Canbus.シリーズとして、特定業種向け・特定用途向けのサービス企画および販促活動を行う

・ Win10EOL（End Of Life）に向けたサービスメニューの拡充
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３.  中期経営計画
（2026年3月期～2028年3月期）
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３．中期経営計画

中期経営計画策定について

システナグループでは、新たに2028年３月期に向けて中期３カ年計画を策定しました。３年後の業績は売上高1,027億円、営業利益160億円、営業利益率15.6％
を目標とします。この目標の達成に向けて、営業強化、ストック型ビジネスの拡充、成長分野への集中投資、既存事業のスクラップアンドビルドを行うとともに、人材への投資を
通じた生産性向上に取り組んでまいります。

重視する経営指標と2028年3月期の目標

経営方針
システナグループでは、中期３カ年計画達成のため、事業セグメントの枠にとらわれることなく、今まで以上に本部間連携を強化し、「オールシステナ」体制で、生産性向上と、

より付加価値の高いビジネスの拡大に注力してまいります。そのなかで、成長が鈍化するソリューションデザイン事業においては、引き続き各分野を深耕することで事業ドメインの
再構築を行い、当事業が得意とする従来型の仕様策定ならびに設計工程に、各業界の専門知識を持つスペシャリストを採用することで、全工程のプロジェクトマネジメントと仕
様設計を一体化したIT課題解決支援へと事業領域を拡大してまいります。
また、業界を問わず人材不足が深刻化しているなか、当社グループにおいても、優秀な人材確保が急務であり、引き続き、従業員の待遇改善や更なる賃金の引き上げを行

い、特に技術力の高いエンジニアの採用、協力会社の発掘や収益確保のためのストック型ビジネスへの投資を積極的に取り組んでまいります。さらに、生産性の向上に加え、ソ
フトウェア開発ビジネス等におけるDX推進を支援するコンサル業務やPMO案件といった付加価値の高いビジネスの拡大に注力し、コスト増加分を早期に価格転嫁できるよう、
推進してまいります。

2025年３月期
実績

2026年３月期
業績予想

2027年３月期
計画

2028年３月期
計画

売上高（百万円） 83,621 89,100 94,700 102,760
営業利益（百万円） 12,067 12,700 13,800 16,000
営業利益率 14.4% 14.3% 14.6% 15.6%
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会社概要
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会社概要

会社概要

・ 社名 株式会社システナ
・ 設立 1983（昭和58）年3月
・ 決算月 ３月
・ 上場市場 東証プライム市場
・ 資本金 15億1,375万円
・ 発行済株式数 425,880,000株

代表取締役会長 逸見 愛親
取締役社長 三浦 賢治
専務取締役 逸見 真吾
常務取締役 小谷 寛
取締役 田口 誠
取締役 藤井 宏幸
社外取締役 小河 耕一
社外取締役 伊藤 麻里
社外取締役 逸見 圭朗
社外取締役 黒﨑 力蔵

・ 取締役

・ 監査役 常勤社外監査役 有田 敏二
社外監査役 中村 嘉宏
社外監査役 阿田川 博
社外監査役 德尾野 信成

・ 従業員数 単体:4,182名/連結:5,799名
（2025年４月１日現在）

事 業 名 事 業 内 容

次世代モビリティ事業 完成車メーカーやサプライヤー向けを中心に、自動車業界へのエンジニアリングおよびMaaS
などの自社サービスの提供

プロジェクトマネジメントデザイン事業
各種プロダクト製品、通信事業者サービスの企画・設計・開発・検証支援
ネットビジネス、業務用アプリ、Webサービス、社会インフラ関連システム、IoT、人工知能、
ロボット関連サービスの企画・設計・開発・検証支援

デジタルインテグレーション事業 金融系（損保・生保・銀行）、産業系、公共系、その他の基幹システムの開発
基盤系システムの開発

IT＆DXサービス事業 ITプロジェクト推進・PMO、DX支援、システム構築から運用、データ入力、大量出力、ソフ
トウェアテスト・DX検証などのITアウトソーシングサービスの提供

ビジネスソリューション事業
サーバー、パソコン、周辺機器、ソフトウェアなどIT関連商品の企業向け販売
基盤構築、仮想化などIT機器に関わるサービスの提供
RPAソリューションの提供

DX＆ストック型ビジネス事業
自社サービス「Canbus.」、「Cloudstep」、「Web Shelter」の提供
「Google Workspace」、「Microsoft 365」等クラウド型サービスの提供、導入支援
DX推進を支援するPMOおよびディレクションサービスとしての「Canbus.Lab」の提供

その他
海外分野として、モバイル通信関連技術支援、開発・検証支援、各種ソリューションの提供
や最新技術やサービスの動向調査・事業化
投資育成分野として、スマホやタブレット向けゲームコンテンツの企画・開発・販売
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会社概要

トピックス

指名・報酬委員会を設置しました。

・ 取締役会の諮問機関として任意の指名・報酬委員会を設置しました

・ 取締役の指名（後継者計画を含む）、報酬等に係る取締役会の機能の独立性・客観性と説明責任を強化し、コーポレート・ガバナンスの充実を図ることを目的としております。

・ 指名・報酬委員会は、独立社外取締役を過半数とし、取締役会の決議により選任された取締役３名以上で構成いたします。

IRに関する専任部署を設置しました。

・ IRに関する専任部署として、経営管理部にIR室を設置しました。
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ALL システナのトータル・ソリューション・サービス

ALL システナ
トータル・ソリューション

サービス

モバイル
ソリューション

業務システム

ポータル
システム

サーバー統合
基盤構築

ハード・ソフト
販売

クラウド・

コンピューティング

スマホ向け
アプリ

ユーザー
サポート

組込み
ソフト

プロジェクトマネジメントデザイン事業
 各種社会インフラシステムの開発
 スマホやWebアプリの開発
 ロボット、人工知能、IoTを使った組込開

発
 各種システム、サービスの企画から設計・

開発・検証・運用までを一貫してサポー
ト

IT＆DXサービス事業
 PMOサービス
 サービスデスク
 LCMサービス
 ツール導入支援
 ITインフラサポート
 デジタル人材育成支援
 セキュリティ対策支援
 業務効率化・自動化支援
 グローバルサポート
 DX検証サービス

その他事業
● 海外分野におけるモバイル通信関連技術支援、開

発、検証支援、各種ソリューションのご提供、最新技
術やサービスの動向調査および事業化

● 投資育成

次世代モビリティ事業
● 自動運転、車載システム

の開発

デジタルインテグレーション事業
 金融系（生損保、銀行）、公共・法人系の基幹

システム開発
 DXソリューションの導入/インフラ構築/システム

運用
 インフラコンサルティングサービス

ビジネスソリューション事業
● サーバー、パソコン、周辺機器、ソフトウェアなど

IT関連商品およびサービスの企業向け
販売

● プロダクト導入（RPA・BIツール等）
サービスの企画・開発・ご提供

DX＆ストック型ビジネス事業
 自社サービス「Canbus.」、「

Canbus.IoT」、「Cloudstep」、「Web 
Shelter」のご提供

 「Google Workspace」、「Microsoft 
365」などクラウドサービスのご提供・導入
支援

18
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会社概要

グループ会社

国内連結子会社

国内持分法適用関連会社

海外連結子会社

海外持分法適用関連会社

資本金／出資比率 業務内容

8,500万円

99.6%

１億円

システナ51％・東京都49％

4,000万円
東京都ビジネスサービス100％

6,500万円

76.7%

7,500万円

100%

1億円

100.0%

9,500万円

25.0%

2,800万米ドル

100%

20万米ドル

100%

765万米ドル

28.8%

600万米ドル

50.0%
ONE Tech, Inc. ・製造業における製造工程やデータ監視の効率化を目的としたAIソリューション、MicroAI（エッジAI）の開発・販売

株式会社ＧａＹａ

StrongKey, Inc.

株式会社ＰｒｏＶｉｓｉｏｎ

HISホールディングス株式会社

・事業協創によるクラウドサービスの企画・開発・販売・保守運用

・システム構築、パッケージソフト開発・販売、情報機器の販売
・札幌を拠点としたニアショア開発

・米国でのモビリティおよびモバイル関連のソフトウェア開発・検証支援事業、自社商材Canbus.を活用した企業の
 DX支援事業、スタートアップ活用のコンセプト事業開発、米国における最新技術やサービスの動向調査および事
 業化

・ソフトウェア開発・品質評価
・運用・保守
・ITサービス全般

・モバイル端末アプリおよびインターネットコンテンツの開発 支援・品質評価を中心とした総合ネットサービス事業

・データ入力、大量出力、メーリング、発送代行、事務局代行、事務処理代行
（東京都との共同出資による重度障害者雇用モデル企業）

・障害者総合支援法に基づく就労移行支援事業及び就労継続支援事業
・しょうがい者等のための就労訓練事業

・IoM®（IoT/M2M）5Gゲートウェイ、LTEルーター、DCM端末およびIoM®向けアンテナ、5G・LTEフェムト基地
局の開発と製造、販売

グループ会社

東京都ビジネスサービス�  株式会社

株式会社ティービーエスオペレーション

株式会社ＩＤＹ

株式会社ミンガル

・セキュリティ対策のためのデータの暗号化及びパスワードレス認証Webサーバーの開発・販売
・FIDO認証、PKI、トークナイゼーションソリューションの開発・販売

Systena America Inc.  

 Systena Vietnam Co.,Ltd.

・スマートフォン向けソーシャルゲームの企画・開発・提供
・受託開発・開発支援
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経営の基本方針と目標とする経営指標
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経営の基本方針と目標とする経営指標

経営の基本方針

目標とする経営指標

その実現のために、『破壊と創造』、『安定と成長』、『保守と革新』、これら相反する課題をバランス良くコントロールし、

常に振り子の中心点に経営の軸足を置いた、バランス経営を基本方針としています。

１． 安定した高配当

２． 高い株主資本利益率

３． 高い売上高営業利益率

その実現のために、安定と成長のバランスを重視した経営の基本方針に則り、高収益体質を目指してまいります。

「日本を代表するIT企業となり、日本経済を底辺から支える︕」
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【見通しに関する注意事項】
本資料には将来についての予想や見通しが含まれておりますが、これらは当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通
しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。
実際の業績等は、経済・事業環境の変化など様々な要因により変動することをご了承ください。
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